



Правління Національного банку України
ПОСТАНОВА

01 березня 2022 року

Київ

№ 29

Про внесення змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду

Відповідно до статей 7, 15, 56, 67 Закону України “Про Національний банк України”, статті 69 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, статей 6, 7, 16 Закону України “Про державну статистику” щодо складання грошово-кредитної та фінансової статистики, статистичної інформації фінансових установ, з метою забезпечення виконання Національним банком України регулятивних та наглядових функцій в умовах особливого періоду Правління Національного банку України **постановляє:**

1. Унести до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду, затверджених постановою Правління Національного банку України від 18 грудня 2018 року № 140 (зі змінами), такі зміни:

1) у розділі I:
у пункті 1:

пункт після слів «“Про Національний банк України”» доповнити словами “та вимогами законодавства України у сфері реалізації та моніторингу ефективності спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)”;

слова “, банківської статистичної інформації,” замінити словами “, статистичної інформації фінансових установ,”;

пункт 3 після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 3¹ такого змісту:

“3¹) небанківські установи – суб’єкти, визначені в нормативно-правовому акті Національного банку, який встановлює порядок забезпечення реалізації і моніторингу ефективності спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій);”;

2) у таблиці додатка до Правил:

рядок 1 замінити двома новими рядками 1, 2 такого змісту:

“

1	2	3	4	5	6
1	01X	Дані про залишки на рахунках	Щоденна	До 16.00 наступного робочого дня	Банки
2	02X	Дані про обороти та залишки на рахунках	Місячна	Не пізніше шостого робочого дня місяця, наступного за звітним, до 17.00	Банки

”

У зв'язку з цим рядки 2–14 уважати відповідно рядками 3–15; таблицю після рядка 7 доповнити новим рядком 8 такого змісту:

“

1	2	3	4	5	6
8	36X	Дані про дотримання резидентами граничних строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту товарів	Місячна	Не пізніше шостого робочого дня місяця, наступного за звітним	Банки

”

У зв'язку з цим рядки 8–15 уважати відповідно рядками 9–16; у колонці 5 рядка 9 цифри “23.00” замінити цифрами “21.00”; у колонках 5, 6 рядка 14 слово “персональних” виключити; у колонці 5 рядка 15 цифри “23.00” замінити цифрами “21.00”.

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного опублікування.

Голова

Кирило ШЕВЧЕНКО

Інд. 31